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Handläggare: Anna Lundblad Datum 2025-04-11 
Dnr: SB 2025/176 
Dnr: SSAB 2025/37 

Remissvar: Revidering av program för utförare av 
kommunala angelägenheter  
 

Sammanfattning 

Stockholms stad anlitar ibland privata aktörer för att utföra kommunala 
uppgifter. Kommunen har fortsatt ansvar som huvudman och ska därför 
säkerställa att uppföljning, kontroll och kvalitet sker likvärdigt oavsett om 
verksamheten drivs i egen regi eller av privata utförare. Enligt kommunal-
lagen måste kommunfullmäktige anta ett särskilt program varje 
mandatperiod, som gäller både för den egna verksamheten och privata 
aktörer. Programmet ska tydliggöra mål, uppföljning och hur insyn för 
allmänheten säkerställs. Under 2024 gjordes ändringar i kommunallagen 
som innebär att den typen av program numera även ska omfatta 
verksamhet som kommuner och regioner bedriver i egen regi. Syftet med 
lagändringen är att det så långt det är möjligt ska råda likvärdiga villkor för 
privata utförare och kommuner och regioner. I programförslaget har 
hänsyn tagits till dessa lagändringar. 

 

Ärendet 

AB Svenska Bostäder har beretts möjlighet att svara på remiss från 
Stockholms Stadshus AB:s remiss om Stadsledningskontorets förslag till 
revidering av program med mål och riktlinjer för utförare av kommunala 
angelägenheter. 

 



2 

Svenska Bostäders synpunkter och förslag 

Svenska Bostäder ställer sig positiva till stadens förslag till reviderade 
Program. Svenska Bostäder uppfattar att förändringarna var påkallade för 
att skapa ett program som harmoniserar med gällande rätt och att 
översynen där av var befogad. Svenska Bostäder anser det vara angeläget 
att kontinuerligt arbeta med att stärka kvalitet, kontroll och insyn i 
offentligt finansierad verksamhet vilket revidering av programmet syftar 
till. Svenska Bostäder tar gärna vidare dialog och vägledning kring 
implementering av programmet och dess påverkan på bolagets inköp och 
upphandlingsrutiner.  

 

AB SVENSKA BOSTÄDER 

Stefan Sandberg 
VD 
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